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Pensionskasse der Tamedia AG

Ubersicht der Stimmpositionen
Periode: 01.01.2019 - 31.12.2019

Art der Generalversammlung (Typ) Abstimmungen
OGV Ordentliche Generalversammiung v Dafir

AGV  Ausserordentliche Generalversammlung D Teilweise dafiir
MIX  Gemischte Generalversammlung X Dagegen

“x  Enthaltung
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Unternehmen Datum Type S g g 2 B85 0>f g 215 Q Q g & T ::4 é abgelehnte Traktande(n)
1 ABB 02.052019 OGV ¥ ¥ X X X v v Vv Vv ¥ ¢ 2/6.1/6.2
2 Adecco 16.042019 OGY ¢ ¢ X X X v Vv Vv Vv Vv vV ¢ 1.2/4.1/4.2
3 Baloise 26.04.2019 OGV ¢ ¢ v vV VvV VIV VY
4 Clariant 01.04.2019 OGV ¥ vV vV vV X v v ¢V v ¢ v 6.2
5 Credit Suisse Group 26.042019 OGV ¥ ¥ X X X v Vv Vv Vv ¥V ¢ v 1.1/71/721/7.22]
7.2.3
6 Dufry 09.052019 OGV «# ¢ X X X v QD v v VvV v 1.2/11.1/11.2/6.2.3
7 Flughafen Zirich 25042019 OGV v v v vV Vv Vv Vv Vv v ¢
8 GAM Holding 08.05.2019 OGV ¢« ¢¥ X X X X v v v ¢ 12/3/6.1/6.2/6.3
9 Geberit 03.042019 OGV v v v Vv v v v v X ¢ 6
10 Georg Fischer 17.042019 OGV ¥ ¢¥V ¢V ¢V X v v vV & ¢ 7
11 Givaudan 28.032019 OGV v v v v D v v Vv Vv ¢ 6.2.2
12  Helvetia 03.05.2019 OGV ¥ ¢ v vV VvV VIV VY v v
13 Julius Bar 10.04.2019 OGV ¥ ¢ X vV X v v vV & 1.2/421/422/423
14  Kiihne + Nagel 07.052019 OGV ¥ ¥ X X X v O O v v 41d/4.4a/51152/
5.3
15 LafargeHolcim 15052019 OGY ¢¥ ¢¥ X X X Vv Vv Vv Vv Vv V ¢ 1.2/6.1/6.2
16  Lindt & Sprungli 02.052019 OGV #? ¥ X X X Vv v v Vv 4 V4 ¢ 2171172
17 Lonza 18.04.2019 OGV ¢ ¢¥ X vV X Vv Vv Vv vV ¢V ¢ 2/9.1/9.2/9.3
18 Nestlé 11.042019 OGV ¢ ¢ X X X v O O X ¢ v 1.2/41.2/419/4.22]
433/44/51/5.2
19 Novartis 28.022019 OGV ¥ vV ¢V X X v v ¢V X ¢ v v 7.1/7.2/10

20 OC Oerlikon Corporation  09.04.2019 OGV
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Unternehmen

Partners Group

PSP Swiss Property

Schindler
SGS
Sonova
Straumann
Sunrise

Swatch Group

Swiss Life

Swiss Prime Site
Swiss Re
Swisscom
Temenos

UBS

Vifor Pharma

Zurich Insurance Group

Datum

15.05.2019
04.04.2019
26.03.2019
22.03.2019
13.06.2019
05.04.2019
10.04.2019
23.05.2019

30.04.2019
26.03.2019
17.04.2019
02.04.2019
15.05.2019
02.05.2019
08.05.2019
03.04.2019

Type
oGV
oGV
oGV
oGV
oGV
oGV
oGV
oGV

oGV
oGV
oGV
oGv
oGv
oGV
oGV
oGV

€ & € & & & <& & Jahresbericht

LS8 x S/ /& s
YRR YA IE AR A

€ & & & &« & <« <« Verwendung des Ergebnisses
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€ & & & & <« <« <« unabhangiger-Stimmrechtsvertreter-wahl

Kapitalerh6hung

Kapitalreduktion

Kapitalstruktur

Statutenanderungen

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

l

abgelehnte Traktande(n)

4.1/42/43/4.4

411/412/42/143]/

11/3/51.1/6.1/6.2

2/8.1/8.2/83
4/51/52/6.1.a/6.4
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